



یادداشت روز

ما، بر جام و دیگر هیچ!

بعد از اعلام مخالفت آمریکا با تمدید معافیت مشتریان نفت ایران از تحریم‌های یکجانبه، رسانه‌های غربی و برخی از رسانه‌های داخلی در اقدامی همسو که هماهنگ شده به نظر می‌رسید این نظریه را به پیش کشیدند و به آن دامن زدند که تصمیم ترامپ با هدف تشویق ایران به خروج از برجام اتخاذ شده است؛ این توهم‌پرآکنی در حالی است که آنچه از برجام باقی مانده‌است مجموعه‌ای از امتیازات از دست داده کشورمان و محدودیت‌هایی است که تحمیل آن را پذیرفته‌ایم.
در طرف مقابل اما، آمریکا که از برجام خارج شده و تعهداتی که بر عهده‌اش بود را نقض کرده است و اروپا نیز که قرار بود به تعهدات خود عمل کند نه فقط از انجام آن خودداری ورزیده، بلکه با تحریم‌های جدید آمریکا نیز همراهی کرده است. به عنوان مثال واکنش اروپا در مقابل تازه‌ترین اقدام ضدایرانی آمریکا، یعنی عدم تمدید معافیت مشتریان نفت ایران تنها «یک ابراز تاسف» بوده‌است. پیش از این تأکید کرده بودیم که برجام برای آمریکا یک سندن طلایی است و ترامپ هرگز از آن خارج نشده و این امتیاز بزرگ را که با فریب تیم هسته‌ای کشورمان به دست آورده است از دست نمی‌دهد. بعد از خروج ترامپ از برجام عده‌ای به کیهان خُرده گرفتند که آنگونه نشندا ولی بعدها موزگرینی اعتراف کردند که روحانی به ما (اروپا) تصمیم داد که ایران از برجام خارج نمی‌شود؛ و خروج آمریکا از برجام بعد از کسب این تضمین صورت گرفت وگرنه برای آمریکا بسیار احتمانه بود که از سندن طلایی برجام خارج شود. به بیان دیگر، هم‌اکنون آمریکا هیچ تعهدی در مقابل برجام ندارد، اروپا نیز هیچیک از تعهدات برجامی خود را نپذیرفته‌است و انجام نمی‌دهد و فقط ایران است که همه امتیازات را داده است، تاسیسات هسته‌ای را نابود کرده است و در مقابل به جای لغو تحریم‌ها، با افزایش آن روبرو شده است، ده‌ها فشار اقتصادی و سیاسی دیگر را نیز بر دوش کشیده است؛ و با ادامه حضور خود در برجام باید تعهدات و محدودیت‌های بعدی را هم بپذیرد!

اکنون این سؤوال با دولت محترم در میان است که کدامیک از موارد یاد شده در می‌توان انکار کرد؟! اگر هیچیک از آنها قابل انکار نیست، آیا ادامه حضور ما در برجام دلت‌پارو- یا توجه به اصل و اساس برجام که کلاهی گشاد بوده است، ذلت مضاعف- نیست؟!

خروج ایران از برجام کابوس آمریکا و اروپاست و توهم‌پرآکنی مورد اشاره در صدر این مجیزه صرفا برای فریب ما و ادامه حضورمان در برجام است. برجام دیگر یک معاهده چندجانبه نیست، تعهد یک‌جانبه‌ما به پذیرش ده‌ها محدودیت و تحریم و فشار سیاسی و اقتصادی است. بی‌آنکه در مقابل آن امتیازی بگیریم و یا گرفته باشیم؛ به بیان دیگر، اکنون ما مانده‌ایم و برجام و دیگر هیچ! آیا غیر از این است!؟

آقایان به جای کلیات ابوالباقی که در سخنرانی‌های یکطرفه می‌یافتند، برای یکبار هم که شنیده در یک گفت‌وگو مورد توضیح بندهند کم‌درطره با منتقدان شرکت کنند و به هر مورد توضیح بدهند که برجام غیر از امتیازات از دست رفته و تعهدات برجای مانده و افزایش ده‌ها تحریم جدید-به جای لغو تحریم‌ها- چه دستاوردی برای کشور داشته‌است که اصرار دارند از آن خارج نشوند؟!اگر به توضیح ادعا می‌کنند، اعتقاد دارند؛ بسم‌الله: در یک نشست دوسویه با این اعتقاد خود دفاع کنند!

می‌فرمایند اگر از برجام خارج شویم، یک ائتلاف مگر ایرانی شکل می‌گیرد و فشارها افزایش می‌یابند؛خب، اسلام هم‌اکنون این ائتلاف با حضور دشمنان تابلودار ایران مگر با شکل‌گیری نرفته و مگر فشارها همه روزه افزایش نمی‌یابد؟! قرار استست چه ائتاف دیگری ببندد و آمریکا به کدام اقدام خصمانه دیگر دست بزند که تاکنون نرده است!؟

این اظهار حشرات یسادآور حکایت آن بنده خدایبی است که به وی گفتند بدرت دار فانی را وداع کرده . گفت: دار فانی دیگر چه نوع داری است؟ گفتند: یعنی رخت از جهان بر بسته، گفت: رختش که سر جایش است! گفتند: یعنی به رحمت ایزدی پیوسته، گفت: رحمت ایزدی دیگر کیست؟ گفتند: عمو جان! پدرت مرده، طرف ایزدی راستش را بگویدی حتما ائتاف بدی برای پدرم افتاده و شما نمی‌خواهید به من بگویید! گفتند: مگر بدتر از مرگ پدرت ائتاف دیگری هم هست!؟

بی‌سواد۱ درباره برجام و FATF و گستاخی در قبال صاحب‌نظران مجمع

مرود و هنوز هم اطلاع درستی از ابعاد تعهدات واکار شده در متن برجام و ابعاد فنی و سیاسی آن ندارد.
وی زمانی مدعی شده بود ۳۰ دقیقه استقلال فکری ندارد.

علی مطهری مدعی شند اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام چندان از خودشان رأی و استقلال فکری ندارند.
هم‌برای تصویب برجام زیاد بود.
بسیار اوصاف-خود وی، معادق فقدان استقلال رأی و فکر اندک، چنانکه اکنون هم- با وجود تشخیص مصلحتی نظام در بررسی لوائح پارلمو و CFT گفت: ارتباطی با این دو موضوع وجود ندارد، اگر ما بدست تصویب این دو لایحه اصرار داشته باشیم و به یک نوعی تأیید حرف ترامپ استیم و به نفع آمریکا خواهد بود.

وی افزود: اگر ما به کارگروه ویژه مالی نیپوندیم مشکلات بیشتری برای روابط بانکی و مالی‌مان ایجاد می‌شود.
مطهری در مورد برخی گمانه‌ها بر رابطه با فضای امنی در مجمع حاضر که اظهار گفت: امری نیست؛ در این لوائح گفتنی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خیلی از خودشان رأی ندارند یعنی استقلال فکر ندارند، اینها منظر پیامی هستند، اگر اشهرای اولی و همه اعضا موافق می‌شوند و اینها برعکس باشد همه متلاف می‌شوند.
این اظهارات در حالی است که علی مطهری از جمله حامیان چشم و گوش شبی برجام به شمار

رئیس‌جمهور آمریکا

دولت آمریکا به‌طور رسمی اعلام کرد که «دیگر معافیت‌های تحریمی مشتریان نفتی ایران را تمدید نخواهد کرد.» اما جهان روی خوشی به این تصمیم نشان نداد. مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری گفت واشتگتن در راستای کمپین فشار حداکثری همچنان تلاش می‌کند صادرات نفت ایران را به صفر رسانده و این کشور را در آدم اصلی خود محروم کند و از همین رو هیچ معافیتی برای خرید نفت ایران صادر نخواهد کرد.

دولت ترامپ پس از خروج یکجانبه از برجام هم وعده داده بود که صادرات نفت ایران را تا پیش از اجرائی شدن تحریم‌ها به صفر برساند اما این‌ماه گذشته همزمان با بازگشت تحریم‌های نفتی کشورمان در یک عقب‌نشینی آشکار مجبور شد برای جلوگیری از تلافم بازار نفت و افزایش قیمت‌ها، هشت کشور چین، هند، ژاپن، کره جنوبی، تایوان، ترکیه، ایتالیا و یونان را تحت پوشش تحریم‌های نفتی علیه این معارف کند.

اما آیا آمریکا سا وجود تمام این لفاظی‌ها قادر است مانع فروش نفت ایران شود و اکنون که معافیت‌های تحریمی را نیز لغو کرد، طبق ادعای خودش می‌تواند صادرات نفت ایران را به «صفر» برساند؟

عربستان و ناتوانی

حجربان نفت ایران در بازار دولت آمریکا برای اجرائی سیاست در صفر رساندن صادرات نفت ایران، حساب زیادی روی عربستان باز کرده است اما افزایش شدیدی که در ماه گذشته همزمان با بازگشت تحریم‌ها در رابطه با قیمت نفت اتفاق افتاد که عربستان و دیگر متحنان آمریکا در منطقه و اوپک نمی‌توانند کمبود عرضه نفت ایران در برابر آن جبران کنند، نکته‌ای که کارشناسان و تحلیلگران نفتی نیز پیش‌تر به آن اشاره کرده‌اند. لوپمیرگ دیگر پایگاه‌های تحلیلی نیز بارها تأکید کرده‌اند که ظرفیت تولید عربستان محدود است و به‌ویژه با توجه به تقاضای رو به افزایش بازار و شرایط تولید نفت در لیبی، ونزولا و نجره، این کشور حتی با ظرفیت کامل خود

وزیر امور خارجه آمریکا

نیز نمی‌تواند پاسخگوی نیاز بازار باشد. موضوعی که صراحتاً «خالد الفالح» وزیر انرژی عربستان نیز به آن اذعان کرد و سال گذشته تنها دو هفته پس از آنکه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی او نتوانای ریاض نرای پیمان ۱۲ میلدی بشکه نفت به بازار سخن گفت، اعلام کرد که کشورش نمی‌تواند کاهش عرضه نفت ایران را جبران کند. افزون بر این، حل شدن اختلاف دبرینسخ عربستان و کویت بر سر بهره‌برداری از میدان نفتی مشترک در برابر تحریم نفت ایران قرار داده است. تامل‌میزان نیز گفت: «کویت (شامل دو میدان نفتی خفجی و الورفه) از حدود ۳ سال پیش به دلیل نگرانی‌های زیست‌محیطی و برخی اختلافات حاکمیتی تعطیل شده و از سرگیری تولید نفت در آن نیز به دلیل عدم اختلافات میان دو کشور تاکنون شروع نشده است.

اعتراض کشورهای مشتری ایران به تهدیدهای اخیر

تا سوسی دیگر، اقدام آمریکا واکنش منفی چند مشتری بزرگ نفت ایران را به همراه داشته است. مولود چاوشی‌اوغلو وزیر امور خارجه اخلافات حاکمیتی تعطیل شده و از سرگیری تولید نفت در آن نیز به دلیل تداوم اختلافات میان دو کشور تاکنون شروع نشده است.

مکانیست.»
کویت (شامل دو میدان نفتی خفجی و الورفه) از حدود ۳ سال پیش به دلیل نگرانی‌های زیست‌محیطی و برخی اختلافات حاکمیتی تعطیل شده و از سرگیری تولید نفت در آن نیز به دلیل عدم اختلافات میان دو کشور تاکنون شروع نشده است.

تجدیدیه‌ها، متأسفیم.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

بلوف آمریکایی‌با اتکا به ذخایر که محدود است

دولت آمریکا برای تأمین نفت خود در برابر تحریم‌های نفتی ایران، به ذخایر که محدود است متوسل می‌شود.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

بلوف آمریکایی‌با اتکا به ذخایر که محدود است

دولت آمریکا برای تأمین نفت خود در برابر تحریم‌های نفتی ایران، به ذخایر که محدود است متوسل می‌شود.

نایب‌رئیس مجلس در اظهاراتی عوام‌فریبانه و برخلاف واقعیات مدعی شد:
«آنهاهی که پاسخگو نیستند، مخالف پیوستن ایران به FATF هستند. سمود پزشکیان به عرض امان گفت: اینکه ما بخوایم از یک کنوانسیون بین‌المللی خارج شویم یا به کنوانسیون‌هایی که دیگر کشورها پیوسته‌اند نیپوندیم به‌اندازه‌ی به دستت آمریکا برکاست برای اینکه تحریم‌های خودش یا هر حرفی را که می‌زند تشدید کند.

وی افزود: اگر ما بتوانیم تعاملات خودمان و آنچه که واقفیت ایران است را به دنیا نشان دهیم به نفع تمامت است. می‌توانیم به حق کفایت ما را بشویم و وجود ندارد و شفاف است و برای دنیا شفاف شود که روند چرخش مالی در کشور ما مشخص شود بهتر از این است که ما بگوییم «نه» نمی‌پذیریم.

عضو کمسیون بهداشتت ایران: کسی را پیدا نمی‌کنید که کارشناس باشد، دستش در آتش باشد و در سیستم اجرائی کشور حضور داشته باشد و بدیند که هیچ باوری به این نداشته‌اند که این اقدام بی‌بند و همین افراد بعداً اگر مشکلی ایجاد شود می‌گویند که افرادی که سر کار هستند بی‌عرضه هستند، در واقع کسی دیگری می‌خواهد تصمیم بگیرد اما افراد دیگر باید جوابگو باشند و این منطقی نیست.

برخلاف ادعای آقای پزشکیان، اولاً وزیرخارجه رسماً اعلام کرده که تضمین نمی‌دهد در صورت پذیرش مطالبات FATF، مشکلات تحریمی و مشکلات بانکی برطرف شود؛ و حال آن که دولت و وزارت خارجه در اجرائی برجام، امضای کر۱ را تضمین می‌دانستند و مدعی بودند با اجرائی توافق، همه تحریم‌های مالی و بانکی برداشته خواهد شد.

نائب، یادآور برخی کوهسای اروپایی، مایفای حاکم بر FATF هستند که مطالبات نامشروع سپهری خود را در این پوشش شبه حقوقی دنبال می‌کنند و به همین دلیل، به جای بازخواست رژیم‌هایی مانند اسرائیل و عربستان که سرمایه‌گذاران اصلی تروریسم در منطقه هستند، ایران را که با تروریسم مبارزه کرده‌اند، متهم به حمایت از تروریسم می‌کنند.

جالب‌تر اینکه ششهر میزبان FATF (پاریس)، همان شهر۱ی است که باقلع ۳۰ ساله‌ای از سازمان تروریستی میزبانی می‌کند. بنابراین برخلاف ادعای آقای پزشکیان، مسئله در FATF، ایجاد شفافیت و رفع اتهام و سپس دریافت عایدی‌های اقتصادی آن نیست. ما این مسیر غلط و فریبنده را در برجام آزمودیم- برای جلب اعتماد حریف، امتیاز یکطرفه دادیم اما تحریم‌ها افزون‌تر شد.

و بالاخره اینکه امثال آقای پزشکیان یکبار به اذعان خود در موضوع برجام- با وجود بی‌حرفی و عدم اطلاع از محتوای این سند- همراهی کردند و خسارت‌های بزرگی برای کشور گذاشتند؛ بنابراین انتظار می‌رود دیگران از تجربه اظهارنظر بدون اطلاع از محتوا را درباره FATF و کنوانسیون‌های CFT و پارلمو تکرار نکنند.

«در زمانی که بنده نیز به عنوان عضو اکثپ مجلس در مورد برجام انتخاب شده‌ا با مطالعه آن در معنای واقعی به دلیل تخصصی بودن بحث زیاد متوجه شدم یا ناقله آن در موضوعات تخصصی حوزه سعی می‌کنم ورود پیدا کرده و اصراری نداشته باشم. بنده فوق‌تخصص جمارحی قلب هستم و ۱۷ سال در دانشگاه در این حوزه درس خوانده و صاحب تجربه‌شدم اما هیچ وقت به خود اجازه نمی‌دهم در حوزه‌های دیگر پزشکی ورود پیدا کنم؛ در حالی که عده‌ای در این مقطع احساس می‌کنند با نوشتن یک کتاب می‌توانند کارشناس برجام باشند. همین غیرتخصصی عمل کردن ما کشور را به این شرایط عجیب و غریب رسانده است، به طوری که هیچ کس نیز نمی‌خواهد اشتباه خود و ورود غیر کارشناسی‌اش را در چنین موقعاتی بپذیرد.»

۵ ماه پس از دستور وزیر

انتظاری که از وزیر کار و رفاه می‌رود این است که با کنار گذاشتن هر چند برهنگام چند مشکله مالی باقی مانده، این تحلیل را که وزیر جانب بر خروج با حضور مدیران منزه‌گفتمی قائل شده است را پیش از این قوت نینشد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دنیا با توطئه آمریکا همراهی نکرد

مخالفت شرکای ایران با تحریم نفتی

از ایران و اعلام رسمی عدم حمایت برخی کشورهای از این تحریم‌ها «دلیل فنی» نیز دارد. همان‌طورکه چاوشی اوغلو، وزیر خارجه اعلام کرد، «تعبیر محوله‌های نفتی از آمریکا به آسیا منبع خیریت نفت کار ساده‌ای نیست و این دلیل تفاوت نفت کشورهای نیازمند تحریم نفتی ایران را به‌طور کامل رفع کند.

ذخایر نفتی استراتژیک آمریکا در دهه ۲۰ میلدی و در پی فلج شدن اقتصاد این کشور ایجاد شده، یعنی زمانی که پس از جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۲، کشورهای عربی صادرات نفت خود را به کشورهای غربی و ایالات متحده متوقف کردند. از آن زمان تاکنون، آمریکا چهارمین در مواقع اضطراری از جمله در زمان وقوع توافق کانیترا در سال ۲۰۰۵ و توقف تولید نفت در لیبی در سال ۲۰۱۱ از این ذخایر استراتژیک برای تأمین نیاز داخلی خود استفاده کرده است اما کارشناسان بازار نفت معتقدند این‌بار استفاده از این ذخایر کمکی به تنظیم بازار نفت نخواهد کرد.

رسانه‌های آمریکا نیز اذعان دارند که تزریق نفت به بازار از محل ذخایر استراتژیک آمریکا ممکن است در کوتاه‌مدت جواب دهد اما تا مدت زمان زیادی نمی‌توان این سیاست را ادامه داد، ضمن آنکه تحویل محوله‌های نفتی از آمریکا به مشتریان آسیایی نیز به دلیل بعد سفارت، چند ماه طول خواهد کشید. «گره بزرگ انرژی دولت ترامپ نیز سال گذشته در محاصه با خبرنگاران افتراق کرده که تاثر استفاده از ذخایر استراتژیک نفت آمریکا برای کاهش نگرانی‌ها از تحریم نفتی ایران اجزئی و موقت خواهد بود.

«ترمیم‌های اقتصادی و هزینه‌های جاری و موقت برنامه ادامه دهد، ما به این توافق ادامه خواهیم داد.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

بلوف آمریکایی‌با اتکا به ذخایر که محدود است

دولت آمریکا برای تأمین نفت خود در برابر تحریم‌های نفتی ایران، به ذخایر که محدود است متوسل می‌شود.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

اگرچه ممکن است باعث آرامش نسبی در بازار نفت شود، ولی به دلیل محدود بودن ذخایر استراتژیک آمریکا و همچنین هزینه‌بر و زمان‌بر بودن انتقال محوله‌های نفتی از آمریکا به آسیا این دلیل تفاوت نفت کشورهای نیازمند تحریم نفتی ایران را به‌طور کامل رفع کند.

ذخایر نفتی استراتژیک آمریکا در دهه ۲۰ میلدی و در پی فلج شدن اقتصاد این کشور ایجاد شده، یعنی زمانی که پس از جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۲، کشورهای عربی صادرات نفت خود را به کشورهای غربی و ایالات متحده متوقف کردند. از آن زمان تاکنون، آمریکا چهارمین در مواقع اضطراری از جمله در زمان وقوع توافق کانیترا در سال ۲۰۰۵ و توقف تولید نفت در لیبی در سال ۲۰۱۱ از این ذخایر استراتژیک برای تأمین نیاز داخلی خود استفاده کرده است اما کارشناسان بازار نفت معتقدند این‌بار استفاده از این ذخایر کمکی به تنظیم بازار نفت نخواهد کرد.

رسانه‌های آمریکا نیز اذعان دارند که تزریق نفت به بازار از محل ذخایر استراتژیک آمریکا ممکن است در کوتاه‌مدت جواب دهد اما تا مدت زمان زیادی نمی‌توان این سیاست را ادامه داد، ضمن آنکه تحویل محوله‌های نفتی از آمریکا به مشتریان آسیایی نیز به دلیل بعد سفارت، چند ماه طول خواهد کشید. «گره بزرگ انرژی دولت ترامپ نیز سال گذشته در محاصه با خبرنگاران افتراق کرده که تاثر استفاده از ذخایر استراتژیک نفت آمریکا برای کاهش نگرانی‌ها از تحریم نفتی ایران اجزئی و موقت خواهد بود.

«ترمیم‌های اقتصادی و هزینه‌های جاری و موقت برنامه ادامه دهد، ما به این توافق ادامه خواهیم داد.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

بلوف آمریکایی‌با اتکا به ذخایر که محدود است

دولت آمریکا برای تأمین نفت خود در برابر تحریم‌های نفتی ایران، به ذخایر که محدود است متوسل می‌شود.

سختگوی مسئول سیاست خارجی در این باره ادامه داد، این اقدام بیش از پیش اجرائی برنامه‌مابع اقدام مشترک (برجام) را تضعیف می‌کند. تا زمانی که ایران به اجرائی کامل و مؤثر برجام ادامه دهد، ما به عنوان طرفدار اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

بلوف آمریکایی‌با اتکا به ذخایر که محدود است



وزیر پیشینه‌ادی روحانی برای تصدی وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در جریان دفاع از صلاحیت خود برای وزیرتخانه مذکور، قول انتشار لیست اسامی و حذف مدیران چند شعله را داد:
«در صورت تصدی مسئولیت کلیه معاملات در صندوق‌های بانزشتگی و صندوق تأمین اجتماعی به صورت مکشوف و اختیاز رسمی برای گیرد و فرست همه مدیران و اعضای هیئت مدیره‌های فریط و وزیرتخانه نیز روی سایت رسمی قرار خواهد گرفت؛ زیرا ما حلف به ایجاد شفافیت به عنوان پایه برخورد با فساد هستیم.»

مدفک مدیران و اضاعی هیئت مدیره چند شعله طبق ماده ۲۴۱ قانون تجارت، یکی از اولین وعده‌های وزیر تعاون در حین اخذ رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی بود که تا به امروز به‌طور کامل تحقق نشده است. مساده ۲۴۱ قانون تجارت تصریح دارد که هیچ فردی نمی‌تواند اصالتاً یا به نمایندگی از شخص حقوقی، همزمان در بیش از یک شرکت که تمام یا بخشی از سرمایه آن متعلق به ولت یا نهادها یا مؤسسات عمومی غیر دولتی است به سمت مدیرعامل یا عضو هیئت مدیره انتخاب شوند.

از همین‌رو، سایت «نود اقتصادی» اقدام به انتشار لیستی ۹ نفره (نجات امینی، مهدی وهاب‌زاده، محمد حسین مهدودی عادل، مهدی کربیی، مصطفی امید قالعی، سعید نسرزادی، فتح‌الله امی، حجت‌الله انصاری و ناصر شهابزاد) از برخی مدیران چند شعله که هنوز سرکار هستند کرده است. همان ابامی که شش‌ریعمنداری تازه عهده‌دار وزارت تعاون شده بود، در دستوری به سعیدریعمرش (مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی) و جمشید تقی‌زاده (مدیرعامل صندوق بانزشتگی کشور) که آنها بااموریت داد تا حذف مدیران چند شعله را اجرائی کنند. اکنون با گذشت نزدیک به پنج ماه از وعده محمد شش‌ریعمنداری در مجلس، لیستی از اسامی مدیرانی که منشول ماده ۲۴۱ قانون تجارت منسوخ نشود، تاکنون باید کنار گذاشته می‌شوند، منتشر شده است که حکایت از عدم تحقق وعده و دستور وزیرتعداداری است.

در وزارت تعاون، لیست ۱۰۰ نفره از مدیران چند شعله منتشر شد که در جای خود قابل تقدیر بود. اما ضعف و یا عدم جدیت شش‌ریعمنداری در برخورد با مدیران چند شعله تاکنون مانع از آن شده است که اعضای چند شعله هیئت مدیره‌ها، به‌طور کامل برکنار شوند.

فاینشال تایمز: ترامپ اشتباه کرد

روزنامه اروپایی تصریح کرد هم‌زمان با تحریم سیاه پاسداران از سوی آمریکا، بر محبوبیت جایگاه اجتماعی این نهاد در ایران افزوده شده است. فاینشال تایمز می‌نویسد: درست در هفته‌ای که دولت «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا عنوان سازمان تروریستی را به سیاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران اطلاق کرد، داوطلبانی از نیروهای سیاه جنبه متغافوتی از این نهاد را با حضور در استان خوزستان برای ارائه کمک به قربانیان سیل اخیر نشان دادند.

«عباس پارسایی» که مرکز پزشکی را در مشهد مدیریت می‌کند، پیش از یک‌هزار کیلومتر را تا روستای دهلاویه پیمود تا در ده‌ها نفر دیگر از نیروهای سیاه که داوطلبانه مشغول ایجاد سیل‌بند و کمک به خانواده‌های نیازمند در مناطق سیل‌زده بودند، ملحق شود. وی به ما گفت: برای ۶۰ نفر از مردم این مناطق صحنه‌ها و ناهار و شام تهیه می‌کنیم و آنها را با قایق به روستاهای زیرآب انتقال می‌دهیم.

فاینشال تایمز می‌افزاید: او مانند میلیون‌ها نفر از دیگر نیروهای داوطلب دستمزدی این تلاش‌های خیر خود دریافت نمی‌کند.

پارسایی گفت: آنچه که ترامپ درک نمی‌کند این است که پول، بخشی

از ابتدولوزی ما را تشکر نمی‌دهد، انقلاب به دلیل فداکاری حامیانش بقا یافته است.

فاینشال تایمز افزود: این نقش بیش‌ازار در تلاش‌های امدادرسانی بعد از سیلیل مخربی که در ۲۶ تفر ۱۹ گرفت و بیش از ۸ میلیارد دلار خسارت به‌بار آورده است، نقش گسترده سیاه را در کانون توجهات قرار داده است. قراردادی بین سیاه به‌عنوان یک گروه تروریستی، بخشی از تلاش‌های مداوم واشتگتن زبرآب آسیب‌رساندن به تهران از طریق محروم‌کردن این سازمان از منابع مالی مهم آن است.

دولت ترامپ، سیاه و به‌ویژه سیاه قدس نیز از اثرات (سردار) قائم سلیمانی را ازآزار بی‌ثباتی در خوزستان در سوریه گرفته تا حملات پیدامیلسی اما در داخل ایران نقش سیاه در زندگی عمومی مردم متغافوت است.

گفت و شنود

معامله قرن!

گفت: ترامپ به جای بن‌سلمان از زئرال السیسی خواسته است که نقش پدرخوانده پروژه «معامله قرن» را بر عهده بگیرد!

گفت: نمی‌چرا؟

گفت: می‌گوید برای اینکه افکار عمومی از بن‌سلمان به علت قتل خاشقچی نفرت دارند!

گفت: حالا معامله قرنی هست که پدرخواندگیش را به این و آن تعارف می‌کنند؟! برای سسران دست‌نشانده عرب چه امتیازی دارد؟!

گفت: این حیوونکی‌ها مگر تاکنون از آمریکا امتیازی گرفت‌اند که حالا بگیرند؟!

گفتند: از یارو برو پرسیدند تا حالا کاو گرفته‌ای؟ گفت: بله، پرسیدند چی بوده؟ گفت: نمی‌دونم چون یکی می‌خواست بره دستنوشتی کادوش رو داد من نگه دارم و بعد از انجام کاره کاو رو گرفت و رفت!

۲۵۱ نماینده مجلس:

انتصاب سردار سلمای پیامی روشن برای آمریکا و استکبار جهانی دارد

جهان اسلام دارد که بانگر ادامه راه نورانی امام (ره) در مبارزه بی‌امان

با مستکبران و حمایت بی‌دریغ از مقاومت اسلامی است، به حول و قوه الهی این انتخاب ضریب اقتدار نهاد مقدس سیاه را افزایش داده و محبوبیت آن را در ادخان عمومی ارتقا خواهد بخشید و خدمت‌رسانی از نهاد به مردم و مردم عزیز این انتصاب سردار سلمای حسین سلامی حمایت و در تلاش‌های پرثمر و صادقانه سردار سرلشکر محمدعلی جعفری تشکر کردند.

پیش از ۲۵۱ نماینده مجلس شوری اسلامی طی بیانیه‌ای از انتصاب سردار سلمای حسین سلامی حمایت و در تلاش‌های پرثمر و صادقانه سردار سرلشکر محمدعلی جعفری تشکر کردند. در متن این بیانیه آمده است: «رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی سردار سرلشکر پاسدار حسین سلمای را بر فرماندهی کل سیاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب نمودند. حسین سلامی فردی انقلابی، جهادی و با سوار روشن و مورد اعتماد رهبر انقلاب می‌باشند و انتصاب ایشان در آستانه دوم اردیبهشت‌ماه، سالروز تشکیل سیاه پاسداران انقلاب اسلامی به فرمان امام خمینی(ره)

نشان از جایگاه ویژه سیاه پاسداران سلمای حسین سلامی است. این انتصاب پیامی روشن برای آمریکا و استکبار جهانی و همچنین برای شکست و قدرانی می‌نماید.»

وکلای ملت در پایان بیانیه از زحمات فرمانده سابق تشکر کردند:
«مجمعین بر خود لازم می‌دانیم از تلاش‌های پرثمر و صادقانه سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در دوره مسئولیت خویش که همراه با موفقیت‌های ارزنده و خدمت به مردم در سایه اطاعت از رهبری بود تشکر و قدرانی می‌نماییم.»

نقش سیاه در مقابله با سلیل، توجعات را به‌خود جلب کرد و موجب تقویت اقتجاعی این نهاد شده، سیاه در کمک به سیل‌زدگان نقش پیش‌نزاری را ایفا کرد. حتی مقامات دولت روحانی هم می‌گویند نقش آفرینی سیاه، ضامن امنیت ملی ماست و کشور باید نیروی دفاعی قدرتمند داشته باشد.

«حمیدیه» خوزستان که آب رودخانه‌های دز و کرخه با آمدن، داوطلبان سیاه به نیرویی از روحای زردآب‌نشین پیوستند که غذا برای انتقال با قایق به مناطق سیل‌زده آماده می‌کردند و مشغول اقدامات امدادرسانی بودند. چندروز قبل از بازدید فاینشال تایمز از این منطقه، قاسم سلیمانی هم برای بررسی چنین فعالیت‌هایی به این منطقه آمد تا علاوه بر چنین نظارتی داوطلبانی را انجام جمع‌آوری کمک‌های انسان‌دوستانه جلب کند. نیروهای مردمی عراق (خدمت‌النمی) نیز برای کمک‌های امدادی وارد مزر ایران شدند. «تاجی» مادر ۲۴ ساله که دوقوزند دارد گفت از این مأموریت سیاه قدرانی می‌کند، وی از تخلیه منزل مسکونی خود خودداری کرده است. او گفت: دام و محصولات ما همه رفته است، فقط سیاه به ما کمک کرده است. «غیاث‌عابدینی سسی» قعال مستقر در تهران که به مناطق آسیب‌زده سفر کرده است، گفت: تردیدی نیست که سیاه برای کستن از درد و آلام مردم کمک می‌کند. ما شاه‌همه‌شاهان اینا همکاری کردیم. وقتی کل یک روستا در معرض خطر قرار دارد، این چیزی نیست که فعالیتی مثل ما بتواند کسی چندنای برای رفع آن انجام دهند. «علی‌سالک» سرپرست کمک‌های همدانی در حمیدیه نیز ضمن قدرانی از تلاش‌های نیروهای داوطلب سیاه تأکید کرد کشورش با تهدیدهای رئیس جمهور آمریکا معروب نمی‌شود. ترامپ در به گل‌گل کشیدن ما اشتباه کرد.

مهر رهچینی سیاسی در کمیته تحقیق سیل پس از یک‌ماه تعطیل

پس از یک‌ماه تعطیل در تشکیل کمیته ملی تحقیق سیل، این گروه به شکل کامل یک‌طرفه، سیاسی و جناحی و بافضا دادش فنی لازم معرفی شدند.

در این گروه از جمله کسانی مانند‌های خانیکی، نبلی احمدابادی، محمد قاضلی، محقق مادام، علیقتی مشایخی، فاطمه‌مقیم و... دیده می‌شوند. برخی از اعضای معرفی شده هویت کاملاً حزبی و سیاسی و غیرکارشناسی دارند.

یادآور می‌شود چندروز قبل سیات دولتی خبر آن لاین در یادداشتی انتقادی با عنوان خروجی کمیته ملی سیل چیست، نوشت: «دستور تشکیل «کمیته ملی سیل» از سوی رئیس جمهوری در نخستین جلسه هیئت دولت در سال جدید اعلام و بلاش، حال حال نزدیک به ۲۰ روز از ابلاغ دستور رئیس جمهور می‌گذرد. ۲۰ روزی که نه اندکی از خسارت‌های سیل در چند استان کشور به‌خصوص لرستان جبران شد و نه آنقدرها از خطرپذیری خوزستان در برابر سیل کاسته‌ما سرنشست کمیته ملی سیل هم معلوم نشد و مشخص نیست که به کجا رسیده است. آن‌گونه که در سوسو تعدادی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس اعلام شد، آنان براین باور بودند که با پیش‌بینی و برنامه‌ریزی لازمی که ضد خسارت ناشی از سیل را کاهش داد، می‌تواند کمیسیونی انرژی که هم‌اکنون در حال تحقیق است از وقوع سیل به وزارت نیرو چندبار نامه نوشته و این جاذبه را پیش‌بینی کرده بود، از پاسخ‌های وزیر نیرو قانع نشد و قرار شد کمیته‌ای برای روشن‌شدن حقایق و دلایل وقوع سیل در کمیسیون تشکیل شود. بررسی‌های کارشناسانه صورت گیرد. حال با یک حادثه روبه‌رو هستیم که با گذشت ۱۷ روز از وقوع سیل، هنوز دولت هیچ اقدامی در جهت اخیار معاونان پارلمانی رئیس جمهور به‌شدت از جهت اجرائی مسئولان سیل سال ۹۵ استان خوزستان برافروخته نشده است. حسینعلی امیری در جمع مردم شعبیه خوزستان اظهار کرد: یکی از اعضای دولت، موضوع سیل سال ۹۵ را، در هیأت دولت مطرح کرد که رئیس جمهور، به‌شدت برافروخته شد و اصلاً نمی‌دانست برای جبران خسارت سیل قیل داده‌اند، ولی در پیچ وخم‌های اداری افتاده است، با ترکیبی که کمیته سیاسی(سیل پیدا کرده) در حالا می‌توان پیش‌بینی کرد که به سیراق ۲۰ روز گذشته، دولت قبل از دولت روحانی، شهادت سابق تهران و از این قبیل به‌عنوان مقصر سیل اخیر هم معرفی شوند!»

یادآور می‌شود طبق اخبار موجود مدیران ارشد دولت و دست‌نگاه‌های اجرائی ایران، از چند ماه قبل از فروردین ۹۸، از احتمال پیدامیلسی مطلع شده بودند و با این وجود، در تعطیلات نوروزی غافلگیر شدند.

صفحه ۲

چهارشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸

۱۸ شعبان ۱۴۴۰ - شماره ۳۳۱۶۸



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳

در شرایط حساس کنونی و دنای ماطلم، خدا را سپاسگزاریم که رهبری حکیم و مدبر و مدبر با احاطه به ذهن زور و زور و تزویر داریم که کشور را بدون حاشیه به سمت آرمان‌های امام‌راحل(ره) سوق می‌دهد. در صورت نبود چنان رهبر حکیم و فرزانه‌ای خدا می‌داند چه بر سر ملت و کشور می‌آمد. واقعاً قوت قلب مردم است. **۰۹۱۲-۷۷۵۸-۹۱۱** و **۰۲۴۹۹-۰**